

اخبار کارگری

دبیر کل خانه کارگر:

سهم زنان از بازار کار باید افزایش یابد

دبیر کل خانه کارگر ابراز امیدواری کرد که مشکل افزایش دستمزد کارگران رفع شود تا شاهد عواقب منفی در این زمینه نباشیم. به گزارش ایلنا، علیرضا محبوب در مراسم مجازی گرامیداشت زنان کارگر که همزمان با چهارمین روز هفته کارگر برگزار شد، عنوان کرد: یکی از موضوعات مهم در ارتباط با زنان، سهم کم زنان از اشتغال است.



وی ادامه داد: نسه تنها زنان در مناصب بالا و مدیریتی نقش کم رنگی دارند، بلکه به رغم توانایی، دانش و مهارت، سهم کمی هم در بازار اشتغال دارند. دبیر کل خانه کارگر با بیان اینکه تعداد زنان تحصیل کرده افزایش یافته و اکنون تعداد زیادی از زنان یا فارغ التحصیل یا در حال تحصیل هستند، عنوان کرد: باید از این توانایی علمی استفاده کرد. یکی از مهم ترین محورهای چانه زنی ما، افزایش سهم زنان در اقتصاد و اشتغال است. وی با اشاره به لزوم گرامیداشت زنان کارگر گفت: زنان زیادی هستند که دوشادوش مردان کار می کنند و برخی از آنها سرپرستی خانواده ها را عهده دار هستند. فعالیت این زنان از شمشند و قایل تقدیر است.

محبوب در بخش دیگری از اظهارات خود به بحث افزایش دستمزد داشا و عنوان کرد: امیدواریم مشکل میزان افزایش حداقل دستمزد که مورد پذیرش جامعه کارگری نیست، رفع شده و مایتوایم. بنشانی و شاهد عواقب منفی در این زمینه نباشیم.

جلودار زاده: همسان سازی حقوق بان نشنستان در کرونا کم شد

در ادامه این مراسم مجازی، رئیس اتحادیه زنان کارگر، بحث همسان سازی حقوق بان نشنستان، افزایش حداقل دستمزد و عرضه سهام شستار در بورس را مورد بررسی قرار داد.

سهیلا جلودار زاده با اشاره به شرایط کشور به دلیل شیوع ویروس کرونا عنوان کرد: لازم است از کادر درمانی کشور به ویژه پزشکان، پرستاران و کارگران زن مراکز درمانی تقدیر و تشکر به عمل آوریم. در این روزها زنانی بودند که به دلیل مواجهه مستقیم با بیماران مبتلا به کرونا درگیر این بیماری شدند و به شهادت رسیدند. با آرزوی سلامتی برای کادر درمانی، از این افراد و تلاش آنها تقدیر و تشکر می کنیم. وی ادامه داد: زنان در روزهای شیوع کرونا نقشی مهم در مقابله با این بیماری داشتند. زنان کارگر در کنار کارهای معمول خود وظیفه مراقبت از خانواده را نیز عهده دار بودند که این تلاش قابل تقدیر است. امیدواریم تلاش هایی که صورت می گیرد

اثر بخش باشد و ما شاهد پاک شدن جهان ظلم و جور، بی عدالتی و بیماری باشیم. رئیس اتحادیه زنان کارگر در ادامه به بحث همسان سازی حقوق بان نشنستان اشاره و عنوان کرد: در توفان کرونا بحث همسان سازی که از ماه های پایانی سال قبل مطرح بود، کمیابش به فراموشی سپرده شد. مادر خواست داریم بان نشنستان که در میان آنها زنانی هستند که عمری تلاش کرده و اکنون می خواهند حاصل زحمت خود را بردارند، مورد توجه قرار بگیرند.

وی ادامه داد: بحث مهم دیگری که در حوزه کارگری مطرح است، افزایش دستمزد کارگران است که امسال در این زمینه به جامعه کارگری جفا شد. جلودار زاده عنوان کرد: شاهد بودیم افزایش حقوق کارگران به شکل درست اتفاق نیفتاد و نمایندگان کارگران نیز نرخ تعیین شده برای افزایش دستمزد را نپذیرفتند که ما امیدواریم این مشکل به زودی حل شود. وی بابیان اینکه موضوع مهم دیگر، عرضه سهام شستار در بورس است، گفت: طبق قانون باید سهام شستابه سهام داران اصلی آن یعنی کارگران و بان نشنستان می رسید اما این اتفاق نیفتاد و این به معنای تضییع حقوق کارگران است. وقتی حق کارگری ضایع شود باید منتظر عواقب و تبعات آن باشیم. جلودار زاده تاکید کرد: هفته کارگر، هفته ای است که در آن حقوق کارگران مورد تاکید قرار می گیرد. امیدواریم در این هفته مسئولان و تصمیم گیرندگان نسبت به تصمیماتی که منجر به تضییع حقوق کارگران می شود بازنگری کنند.

وی خطاب به زنان کارگر گفت: زنان کارگر با افزایش دانش، آگاهی و مهارت های خود و همچنین اطلاع از حقوق خود باید روز به روز بیشتر در عرصه های مختلف حضور و باند توانایی های خود را به اثبات برسانند.

قبل از کرونا هم واحدهای

صنعتی و تولیدی خرد در گیر مشکلات اقتصادی بودند و با شیوع کرونا مشکلات فقط شدت پیدا کرده اند. نکته دوم اینکه مشکلات داخلی ما بیش از مشکلات خارجی است و سیاست گذاری ها، عملکردها، سوء تدبیرها و سوء مدیریت های داخلی بیش از تحریم ها به ما آسیب زده است

تقسیم بندی شد: پیش از کرونا (داخلی و خارجی)، ناشی از کرونا (خارجی و داخلی). پیش از اینکه کرونا وارد کشور شود ما با چالش هایی که از طرف خارج به ما تحمیل شده بود مانند تحریم روبه رو بوده ایم در مقابل، ما به دلیل سیاست گذاری های دولت بیشتر با چالش های داخلی روبه رو هستیم. وی افزود: زمانی که به بحث تأثیرات ناشی از کرونا هم می رویم، می بینیم پنج عامل خارجی وجود داشته است و ۹ عامل داخلی که عمدتاً به خاطر همین سیاست گذاری های دولت است.

در واقع دو مسأله مهم وجود دارد: قبل از کرونا هم این مشکلات اقتصادی بوده و با شیوع کرونا مشکلات فقط شدت پیدا کرده اند و دوم مشکلات داخلی ما بیش از مشکلات خارجی است، یعنی بیش از اینکه تحریم ها به ما صدمه زده باشد، سیاست گذاری ها، عملکردها، سوء تدبیرها و سوء مدیریت های داخلی به ما آسیب زده است.

این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: تنها راه افزایش تولید این است که طرف تقاضا را تحریک کنیم. باید بی ثباتی اقتصاد کلان تمام شود و همچنین جلو توجه بیش از حد به واحدهای پتروشیمی و فولادی که اکثر آنها محصولی هستند، گرفته شود. مسأله دیگری که باعث شده جلوی رونق تولید گرفته شود سود سپرده های بانکی است. راهکار این موضوع هم این است که دولت از این سودها مالیات بگیرد و به مردم و بنگاه ها در جهت رونق کارهایشان بدهد.

است به روی اقتصاد محلی تأثیر چندانی دیده نمی شود اما بنگاه های کوچک و متوسط تأثیر بسزایی در ایجاد رفاه و بهبود اقتصاد منطقه دارند.

وی گفت: در استان های کشور تحقیقی داشته ایم که به نتایج جالبی هم دست پیدا کردیم. استان هایی که دارای ساختار قوی بنگاه های کوچک و متوسط هستند از رفاه و توسعه یافتگی بالاتری برخوردارند. به عنوان مثال می توانیم به اصفهان، یزد، قزوین، زنجان و سمنان توجه کنیم که ممکن هست حتی برخی صنایع بزرگ هم در این استان ها وجود داشته باشد اما ساختار اصلی آنها بر صنایع کوچک و متوسط استوار است، بنابراین بنگاه های کوچک و متوسط برای معیشت و رفاه مردم اهمیت بسیار بالایی دارند.

سلطانی گفت: رشد صنایع کوچک و متوسط باعث ایجاد شوق و افزایش رضایت مردم خواهد شد و زنجیره های ارزش نیز در کشور توسعه پیدا می کند. در ایران به ازای هر شغلی که در صنایع کوچک و متوسط به طور مستقیم ایجاد می شود، برای دوالی سه نفر دیگر نیز در بخش های جانبی شغل ایجاد می شود که همین ها باعث ایجاد و شکل گیری رضایت بین مردم است.

این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: به لحاظ زیرساختی و ظرفیت ها امکان جهش تولید در کشور مان وجود دارد. ما چندین هزار واحد کوچک و متوسط در زمینه های مختلف داریم که بخش های مهمی از ظرفیت این واحدها تعطیل است و بهتر است بگویم بیکار هستند. این بخش ها سرمایه های کشورند. ما برای بازسازی و رسیدن به این بخش ها باید همت کنیم تا این واحدها بتوانند به چرخه تولید بازگردند اما باید توجه داشت که با روش ها و رویه هایی که دولت ما در پیش گرفته امکان جهش تولید متصور نیست.

وی گفت: بخش های بسیاری از جمله مرغ، کشاورزی، دامپروری، لبنیات و آیزان زیر ظرفیت اسمی خود کار می کنند یا به طور کل تعطیل شده اند. در حال حاضر عده ای علت این اتفاقات را شیوع کرونا می دانند اما قبل از کرونا هم با وجود سیاست های دولت، ما دچار کرونای اقتصادی شده بودیم. سلطانی ادامه داد: طی یک تحقیق، مسائل حوزه تولید ما در چهار حوزه



گزارش مرکز پژوهش های مجلس با استفاده از داده و نتایج به دست آمده نشان می دهد در اسفند ماه میزان تولید در واحدهای صنعتی فصل گذشته (آخر پاییز ۱۳۹۸) به طور متوسط ۱۳.۴ درصد و نسبت به میانگین سال ۱۳۹۷ حدود ۲۲.۲ درصد کاهش داشته است. بیشترین کاهش تولید مربوط به تولیدی های تحریر و چاپ بوده است. کاهش میزان تولید در فصل زمستان نسبت به پایان فصل پاییز ۱۳۹۸، ۸ رسته صنعتی حاضر در این مطالعه بین ۴ تا ۲۴ درصد بوده است. همچنین میزان اشتغال در واحدهای صنعتی تولیدی خدماتی نسبت به فصل گذشته (آخر پاییز ۱۳۹۸) به طور متوسط ۳.۷ درصد و نسبت به پایان سال ۱۳۹۷ حدود ۵.۲ درصد کاهش داشته است. در پایان سال ۱۳۹۸، کاهش اشتغال هم نسبت به پایان فصل گذشته (پاییز ۱۳۹۸) و هم نسبت به پایان سال گذشته (۱۳۹۷) محدود بوده و هیچ حوزه کاری بیشتر از ۹ درصد کاهش اشتغال نداشته است. بیشترین کاهش اشتغال در جامعه مورد مطالعه در پایان سال ۱۳۹۸ مربوط به تولیدی های نساجی و پوشاک و کیف و کفش با منفی ۹ درصد بوده است و جالب آنکه میزان رشد اشتغال در صنایع دستی و فرش مجموعه مثبت بوده است (۵ درصد در طول فصل زمستان و ۲ درصد در طول سال).

این کارشناس اقتصادی بابیان اینکه «زمانی که به شرایط جامعه نگاه می کنیم متوجه این می شویم که بحث صنایع کوچک و متوسط چه در کشورهای توسعه یافته و چه در کشورهای در حال توسعه چند ویژگی مهم دارند»، گفت: این صنایع اشتغال زایی زیاد به دنبال دارند و همچنین معیشت، زندگی و رفاه مردم را مورد توجه قرار می دهند، در نتیجه درآمدهای این بین مردم تقسیم می شود که همین باعث ایجاد رفاه بین مردم خواهد شد. در مناطقی مانند غلویه یا مناطقی که در آنجا بنگاه های بزرگ تأسیس شده

تصريح می کند که از نظر میزان فروش، در پایان سال ۱۳۹۸ نسبت به مدت مشابه سال قبل، کاهش فروش در همه حوزه های کاری، شدید و بین ۶۷ تا ۹۸ درصد بوده است. تولید کنندگان صنعتی کیف و کفش با منفی ۹۸ درصد و تولید کنندگان نساجی و پوشاک با منفی ۹۲ درصد بیشتر از بقیه صنوف تولیدی دچار کاهش فروش بوده اند.

در همین زمینه، یک کارشناس اقتصادی با اشاره به لزوم گسترش صنایع کوچک و متوسط گفت: این صنایع اشتغال زایی زیاد به دنبال دارند و معیشت و رفاه مردم را مورد توجه قرار می دهند. احسان سلطانی در گفت و گو با خبرگزاری تسنیم گفت: با توجه به سخنرانی رهبری هم منظور از شعار امسال، توسعه همین صنایع کوچک و متوسط است. در حال حاضر برخی صنایع بزرگ و بنگاه های خصولتی اوضاع مساعدی دارند یعنی در حالت رونق باحتی رونق کاذب به سر می برند که این جریان در بورس کاملاً مشخص است.

سلطانی گفت: دولت از صنایع بزرگ مانند فولاد، پتروشیمی و نفت از طریق روش های گوناگون حمایت می کند، مانند معافیت های مختلف مالیاتی، تأمین منابع ارزان قیمت، گاز، معدن و طرح های گوناگون دیگر.

صنعتی تولیدی خدماتی نسبت به فصل گذشته (آخر پاییز ۱۳۹۸) به طور متوسط ۱۳.۴ درصد و نسبت به میانگین سال ۱۳۹۷ حدود ۲۲.۲ درصد کاهش داشته است. بیشترین کاهش تولید مربوط به تولیدی های تحریر و چاپ بوده است. کاهش میزان تولید در فصل زمستان نسبت به پایان فصل پاییز ۱۳۹۸، ۸ رسته صنعتی حاضر در این مطالعه بین ۴ تا ۲۴ درصد بوده است.

همچنین میزان اشتغال در واحدهای صنعتی تولیدی خدماتی نسبت به فصل گذشته (آخر پاییز ۱۳۹۸) به طور متوسط ۳.۷ درصد و نسبت به پایان سال ۱۳۹۷ حدود ۵.۲ درصد کاهش داشته است. در پایان سال ۱۳۹۸، کاهش اشتغال هم نسبت به پایان فصل گذشته (پاییز ۱۳۹۸) و هم نسبت به پایان سال گذشته (۱۳۹۷) محدود بوده و هیچ حوزه کاری بیشتر از ۹ درصد کاهش اشتغال نداشته است. بیشترین کاهش اشتغال در جامعه مورد مطالعه در پایان سال ۱۳۹۸ مربوط به تولیدی های نساجی و پوشاک و کیف و کفش با منفی ۹ درصد بوده است و جالب آنکه میزان رشد اشتغال در صنایع دستی و فرش مجموعه مثبت بوده است (۵ درصد در طول فصل زمستان و ۲ درصد در طول سال).

شیوع ویروس کرونا، ر کود سنگینی بر فعالیت های اقتصادی در سراسر دنیا حاکم کرده است. اقتصاد ایران نیز که به دلیل تحریم ها، رشد منفی در سال های ۹۷ و ۹۸ را تجربه کرده بود، این بار بار دوش خود احساس می کند ولی آمار و اطلاعات نشان می دهد که در ایران، بنگاه های اقتصادی کوچک، ضربه های سخت تری از این ناحیه خورده اند.

به گزارش «توسعه ایرانی»، در همین زمینه مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی، تأثیر شیوع کرونا بر واحدهای صنعتی تولیدی خدماتی را مورد ارزیابی قرار داد.

در این گزارش آمده است: جامعه آماری این مطالعه، ۴۶۵ هزار مالک یا مدیر واحدهای تولیدی صنعتی رسمی از سراسر کشور بوده که اطلاعات آنها توسط اتاق اصناف در سال ۱۳۹۷ در اختیار مرکز پژوهش ها قرار گرفته است. مطالعه مرکز پژوهش های مجلس شامل ۶ سؤال درباره تغییر تولید و شاغلان در صنف به نسبت پایان فصل گذشته (پاییز ۱۳۹۸) و نیز نسبت به پایان سال ۱۳۹۷ و نیز تأثیر شیوع کرونا بر فروش و قیمت تمام شده صنف سؤال شونده بوده است.

گزارش مرکز پژوهش های مجلس با استفاده از داده و نتایج به دست آمده نشان می دهد میزان تولید در واحدهای

خبر

مدیر کل حمایت از مشاغل وزارت کار:

۷۸۳ هزار نفر درخواست بیمه بیکاری کرده اند

مدیر کل بیمه بیکاری و حمایت از مشاغل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: از ۲۳ اسفند ماه تاکنون ۷۸۳ هزار نفر درخواست خود برای دریافت بیمه بیکاری را ثبت کرده اند که ۶۵۴ هزار نفر مشمول برقراری بیمه بیکاری در مرحله اول شده اند.

مسعود بابایی در گفت و گو با مهر اظهار داشت: به منظور جلوگیری از تردد افراد و لزوم قطع زنجیره انتقال بیماری کرونا، از ۲۳ اسفند ماه

سامانه بیمه بیکاری راه اندازی شد و افراد در صورت داشتن شرایط، می توانند درخواست خود برای دریافت بیمه بیکاری را بدون نیاز به مراجعه به بیکاری و حمایت از مشاغل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: تاکنون ۷۸۳ هزار نفر در این سامانه درخواست خود را ثبت کرده اند که حدود ۶۵۴ هزار نفر مشمول مرحله اول شده اند. در صورت تخصیص اعتبار از سوی سازمان برنامه



بودجه، پرداخت ها عملیاتی خواهد شد. وی با بیان اینکه جهت برقرار شدن بیمه بیکار شدگان ناشی از شیوع کرونا، ۵ هزار میلیارد تومان اعتبار باید تخصیص داده شود، ادامه داد: سال گذشته تعداد کل مقرری بگیران بیمه بیکاری ۲۶۰ هزار نفر بود این در حالی است که از ۲۳ اسفند تاکنون ۶۵۴ هزار نفر درخواست برای دریافت بیمه بیکاری ثبت شده است. همین مسأله نشان می دهد که برای پوشش این تعداد بیکار، باید

عضو شورای عالی کار:

دولت درباره تجدیدنظر در مزد ۹۹ سکوت کرده است

در روزهای گذشته زمزمه هایی در ارتباط با احتمال تجدیدنظر در مزد ۹۹ شنیده شد. نماینده کارگران در شورای عالی کار در این رابطه می گوید: گروه کارگری از مذاکرات مجدد دستمزداستقبال می کند. بارها گفته ایم حاضریم هر مان و هر کجا که مشخص کنند، برای چانه زنی مجدد حاضر شویم. آیت اسدی در گفت و گو با ایلنا تاکید کرد: در صورت برقراری مذاکرات مجدد، از حقوق قانونی کارگران و از جمله ماده ۴۱ قانون کار دفاع خواهیم کرد. به گفته اسدی، کارفرمایان پیش از این اعلام کرده اند که با مذاکره مجدد بر سر دستمزد توافق دارند و به نظر می رسد، مشکل اصلی از دولت است. وی در پاسخ به این سوال که چقدر احتمال برگزاری مجدد جلسات مزدی وجود دارد؛ گفت: به رغم همه صحبت هایی که شده و اعلام آمادگی گروه

کارگری و کارفرمایی، دولت هیچ واکنشی نشان نداده است. اسدی در ادامه با اشاره به اینکه هنوز تکلیف افزایش مستمری بان نشنستان تأمین اجتماعی مشخص نشده و این بان نشنستان که اکثریت جامعه مستمری بگیر کشور را تشکیل می دهند، همچنان بلا تکلیف هستند، گفت: دولتی هادر جلسات مزدی ادعا کردند که مشکل بان نشنستان را حل می کنیم و عدالت را در مورد آنها اجرا می کنیم، سخنگوی دولت نیز ادعا کرد همسان سازی برای بان نشنستان تأمین اجتماعی اجرایی خواهد شد اما سوال ما این است که چگونه قرار است این وعده ها محقق شود؟ فعلاً که چشم انداز روشنی نمی بینیم، لازم است کف حقوق بان نشنستان کارگری را به اندازه کف حقوق سایر بان نشنستان افزایش دهند.

به منافع حداقلی کارگری، تبانی و ضوابط غیر شفاف و... را نیز می بیند، می فهمد و با گوشت و استخوانش و در زندگی روزمره خود و خانواده اش در گیر و دست به گریبان است. در ادامه این نامه آمده است: بسیاری از کارفرمایان در ک درست و رفتار عادلانه ای با جامعه کارگری داشته و دارند و می دانیم که به رغم شرایط دشوار اقتصادی تلاش در حفظ اشتغال حداکثری کارگران و تأمین نیازهای زندگی آنان دارند اما مشکلات اقتصادی بیشتر اقشار جامعه به ویژه جامعه کارگری نیازمند سیاست های شفاف، عادلانه، منطقی و واقع بینانه از سوی نهادهای متولی و حمایت معنادار اقتصادی است تا هم کارفرمایان بتوانند کسب و کار خود را حفظ کنند و هم جامعه کارگری از دستمزدی عادلانه تر برخوردار شود.

عضو هیات مدیره کانون شوراهای اسلامی کار استان تهران با ارسال نامه ای به رئیس قوه قضاییه، خواستار حمایتی برای بازنگری در حداقل دستمزد سال ۹۹ شد. به گزارش ایلنا، در نامه علیرضا فتاحی به ابراهیم رئیسی آمده است: نیک می دانید که در ۲۰ سال اخیر، قدرت خرید کارگران به شدت کاهش یافته به نحوی که برای تأمین حداقل های زندگی نیز بامشقت روبه رو هستند و به ناچار خیلی از تسهیلات زندگی معمولی را نیز از سبد زندگی خود حذف کرده اند. جامعه کارگری شرایط کشور را در کمی کند، تحریم را می فهمد، کاهش فروش نفت و کاهش درآمد دولت را می داند، کود اقتصادی و کاهش تولید و فروش در بنگاه های صنعتی را به درستی دیده و لمس می کند و از سبوی دیگر تبعیض، بر خوردهای یک طرفه، کم توجهی

نامه یک فعال کارگری به رئیسی

قوه قضائیه یار کارگران باشد